
 
 

UCHWAŁA NR X/64/2025 
RADY GMINY BYTNICA 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Budachów, Gmina Bytnica. 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1-4 
i 11 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2024 r. poz.  1478, 1940 ze zm.), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Rada Gminy 
Bytnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład alei przy drodze gminnej oraz gruncie prywatnym 
położonej w miejscowości Budachów, uznanej za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 33 Wojewody 
Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Województwa 
Lubuskiego z dnia 05 czerwca 2006 roku Nr 38 poz. 833) uchwały Rady Gminy Bytnica nr XI/56/2020 z 12 
marca 2020r, uchwały Rady Gminy Bytnica nr XIX/99/2021 z 16 sierpnia 2021r, uchwała Rady Gminy 
Bytnica nr II/9/2024 z 21 maja 2024r. w sprawie uznania za pomnik przyrody alei drzew zlokalizowanej na 
działce ewidencyjnej 356 w obrębie miejscowości Budachów, Gmina Bytnica będącej własnością: działka 
356 własność Gminy Bytnica złożonej z 41 drzew gatunku dąb szypułkowy na 39 drzewa gatunku dąb 
szypułkowy. 

§ 2. 1 Zmiana liczby drzew w alei następuje z uwagi na konieczność wykluczenia z alei 2 drzew gatunku 
dąb szypułkowy, z uwagi na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz likwidację zagrożeń 
bezpieczeństwa dla korzystających z drogi gminnej oraz prywatnej posesji.  

2. Położenie pomników przyrody o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o której mowa w §1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W odniesieniu do obiektu wymienionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej 

5) umieszczania tablic reklamowych 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach czynnej ochrony ustala się:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 2482



1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu  utrzymaniu 
go we właściwej kondycji 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braków 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Bytnica 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytnica. 

§ 8. Pomnik przyrody został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia nr 33 Wojewody Lubuskiego 
z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z dnia 
05 czerwca 2006 roku Nr 38 poz. 833) w sprawie uznania za pomnik przyrody alei Dębów szypułkowych 
zlokalizowanej przy drodze gminnej, obręb Budachów, Gmina Bytnica, które traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały, w części dotyczącej przedmiotowego pomnika przyrody. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Kotlarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2482



Załącznik do uchwały nr X/64/2025 

Rady Gminy Bytnica 

z dnia 7 października 2025 r. 

Wykaz drzew wyznaczonych do wycinki: 

Dąb szypułkowy – Quecus robur; obwód 419 cm; wysokość: 19 m. 

Dąb szypułkowy – Quecus robur; obwód 464 cm; wysokość: 8 m (złamany pień główny) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2482


	UCHWAŁA NR X/64/2025 RADY GMINY BYTNICA z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1

		2025-10-30T14:33:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




